



Handläggare: Gunnar Magnusson  
Telefon: 08-508 18 040

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2010-09-30

## Sommarjobb för ungdomar 2010

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av satsningen på sommarjobb för ungdomar 2010.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson  
avdelningschef

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden erbjöd 221 ungdomar sommarjobb vilket är nästan dubbelt så många jämfört med 2009. 386 ungdomar hade ansökt om sommarjobb, vilket var lika många som året innan. Lönekostnaderna uppgår till 2,0 miljoner kronor. Förvaltningens äldreomsorg tog emot 70 st, ungdomar, förskola och fritid 60 st, och funktionsnedsättning 15 st. Stadsdelsnämndens entreprenörer inom äldreomsorg och funktionsnedsättning tog emot ca 60 st ungdomar.

Enligt förvaltningens utvärdering upplever ungdomarna att de blivit väl mottagna av respektive verksamhet och är nöjda med sitt sommarjobb. Av utvärderingen framgår även att arbetsgivarna är nöjda med ungdomarnas insatser.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna.

## Bakgrund

Stadsdelsnämnden hade avsatt 1,1 miljoner kronor i budget för att anordna sommarjobb för ungdomar. Härutöver erhöll nämnden 1,0 miljoner kronor i extra medel från kommunfullmäktiges projekt Söderortsvisionen. Förvaltningens arbetsmarknadsenhet Arbetsforum har haft ansvar för att organisera och administrera årets sommarjobb.

## Redovisning av årets sommarjobb

### *Antal*

Antalet ungdomar som ansökte om sommarjobb var 386, vilket var lika många som året innan. 221 ungdomar anställdes, 115 flickor och 106 pojkar. Det är nästan dubbelt så många ungdomar som året innan. 28 ungdomar som erbjöds anställning tackade nej eller uteblev utan att meddela verksamheten. Dessa kunde till viss del ersättas av andra ungdomar som fanns på reservlistan.

### *Jobben*

Årets sommarjobb har i stort fungerat väl. Ungdomarna respektive arbetsgivarna har fått besvara en enkät som bekräftar detta. 89 ungdomar och 15 arbetsgivare besvarade enkäten. Ungdomarna upplever att de blivit väl mottagna av respektive verksamhet och är nöjda med sitt feriejobb. Verksamheterna är nöjda med hur det fungerat och med ungdomarnas insatser. En del kritik kring administration och information tar förvaltningen till sig och ska förbättras till kommande år. Några ungdomar har svarat att det ibland har varit för lite att göra och har önskat mer handledning. Det är något som förvaltningen också tar med sig inför kommande år.

Varje verksamhet fick under februari-mars fylla i en blankett för hur många ungdomar de kunde ta emot under sommaren och under vilka perioder, uppgifter om ansvarig chef samt ansvarig kontaktperson/arbetsledare under sommaren. Förvaltningens äldreomsorg tog emot flest ungdomar (70 st), därefter förskola och fritid (60), funktionsnedsättning (15). Därutöver fick ett antal ungdomar sommarjobb inom förvaltningens administration. Till detta ska läggas ytterligare ett 60-tal ungdomar som sommarjobbade hos förvaltningens entreprenörer inom äldreomsorg och funktionsnedsättning.

Varje ungdom som sökte sommarjobb fick ett personligt svar per post. De som antogs, fick veta vem på respektive verksamhet de skulle höra av sig till samt var

och när de skulle börja arbeta. Varje arbetsplats fick per mail listor på vilka ungdomar som skulle komma till dem och vid vilken tid.

### ***Rekrytering av arbetsplatser***

Rekryteringen av arbetsplatser var en stor utmaning i och med att stadsdelsnämnden tilldelades extramedel. Det innebar att det blev ett mycket omfattande arbete att finna ett så stort antal platser som de extra medlen gav möjlighet till. Detta lyckades genom ett stort engagemang hos förvaltningens enheter och genom att bredda utbudet av arbetsplatser samt genom att utnyttja Arbetsforums lokala kontaktnät.

Representanter från samtliga verksamheter kallades till ett informationsmöte där löneadministratörer från serviceförvaltningen gav information om avtal, tidrapportering mm.

### ***Urval***

Sommarjobben har i huvudsak lottats ut bland de sökande. Ett antal jobb har förbehållits ungdomar som har kontakt med enheten barn och ungdom – utredning, bland annat ett antal ensamkommande flyktingbarn.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Samarbetet mellan arbetsplatserna och Arbetsforum har i stort sett fungerat väl. Dock har kommunikationen brustit i några fall när ungdomarna inte dykt upp på arbetsplatsen i samband med att de skulle börja sitt sommarjobb. Den introduktion verksamheterna gett ungdomarna har i de flesta fall fungerat bra. I förvaltningens enkät finns svar som pekar på att ungdomarna tidigt behöver mer information om arbetsplatsen och dess rutiner. Ett sätt att tillgodose detta behov är att varje verksamhet sammankallar ”sina” ungdomar innan de börjar sitt sommarjobb för att informera om arbetstider, rutiner, uppgifter mm. Detta genomfördes vid enheterna inom funktionsnedsättning vilket uppskattades av ungdomarna.

Förvaltningen vill med hänvisning till årets och tidigare års erfarenheter framhålla att sommarjobben är en mycket bra ungdomsinsats som ger, förutom lön, en god introduktion till arbetslivet för ungdomarna. Det ger även förvaltningen möjlighet att visa upp sina verksamheter för ungdomar som kan lockas att välja vård- och omsorgsarbete i framtiden.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av satsningen på sommarjobb 2010.